#### De abbatibus saecularibus.

1° Utrum vocandi ii qui sunt vere et proprie *Nallius*? Resolutio: Affirmativa.

2° Utrum vocandi alii abbates saeculares qui ex parte tantum exempti sunt (secundae speciei) vel titularis vel commendatarii? Resolutio: Negative.

#### De abbatibus regularibus.

1° Utrum vocandi abbates generales alicuius congregationis? Resolutio: Affirmativa.

2° Utrum abbates monasteriorum singulorum efformantium aliquam congregationem generali abbati subiectam? Resolutio: Negative.

Ultimum hoc quaesitum propositum fuit ab eminentissimo: Bissari, cuius autographum hactenus servatur.

3° Utrum abbatas qui praesunt monasteriis non aefformantibus congregationem aliquam generalem, si non sint *Nullius*? Resolutio: Negative.

4° Utrum ii sint vocandi, qui insuper sint *Nullius*? Resolutio: Affirmative.

5° Utrum alii quilibet abbatas regulares sint vocandi, qui, praeter superius memoratos, abbatialem dignitatem habeant? Resolutio: Negative.

#### *De praepositis generalibus.*

1° Utrum sint vocandi generales ordinum? Resolutio: Affirmative, etiam quoad vicarios generales, quando, sive ex constitutionibus ordinis, sive ex brevi apostolico, stent loco superioris generalis cum omnibus eius privilegiis.

2° Utrum ii, quorum ordines, ex prohibitione recipiendi novitios facta his a sede apostolica, aut ab eius delegato apostolica auctoritate, iam censentur veluti extincti? Resolutio: Negative.

3° Utrum, spectato iure, etiam ii vocandi sint, quorum subditi paucissimi sunt? Resolutio: Affirmative.

4° Utrum saltem expediat eos vocare ratione prudentiae. Resolutio: Provisum in praecedenti.

#### *De praepositis congregationum regularium.*

1° Utrum *omnes* ii vocandi sint? Resolutio: Negative.

2° Utrum saltem aliqui, verbi gratia, superiores congregationum, quae automomastice *religiosae* appellantur? Resolutio: Negative.

*N. B.* Quae resolutio circa gli abbatas regulari e secolari e circa li generali degli ordini religiosi e congregazioni religiose sono state pienamente approvate da sua santità.

Condotto a termine, colle surriferite risoluzioni, ciò che concerneva li quesiti relativi alla chiamata ed alla ammissione degli abbatas e de' generali degli ordini e congregazioni religiose al concilio, si passava dagli eminentissimi e reverendissimi signori cardinali a torre ad esame il voto del reverendo professore Feije, cui erasi dato l'incarico di discutere „qual temperamento convenga prendere riguardo all'arcivescovo giansenista di Utrecht ed alli suoi suffraganei, li quali sogliono essere nominatamente comunicati?“

Il reverendo signor consultore, che alle generali notizie somministrate a tutti dagli annuali ecclesiastici, aveva il vantaggio di aggiungervi particolari notizie, essendo egli olandese, e dimorando non lungi da quella pseudo-diocesi qual professore nella università di Lovanio, teneva con molta esattezza la storia dell'origine, progresso ed attuale decadenza di questo scisma giansenista, e poggiato sulle documenti, che ne somministra questa lugubre storia, poneva con molta assennatezza in rilievo le arti ingannatrici ed ipocrite (come si è proprio de' Giansenisti) con cui hanno gli scismatici di Utrecht procurato sempre di abusare di qualsivoglia atto di materna benignità usato dalla santa sede per ricondarli all'ovile; come essi sieno rimasti talvolta scossi unicamente da qualche tratto di rigore; come infine si trovino costoro in uno stato di decadimento, in specie dopochè il santo padre Pio IX ha ristabilito colla in Olanda la gerarchia cattolica, ed ha emesso questo solenne atto del supremo suo apostolato, senza far menzione alcuna di essi, quasi più non esistessero. L'avveduto consultore concludeva da tutto questo, esser meglio di non ispiegare particolari premure verso questi Giansenisti scismatici, e di non farne speciali ricerche, perchè, secondo il loro costume, non tentino di abusarne in specie colle ignoranti masse del popolo.

Proponeva egli infine e risolveva le seguenti questioni:

1° An expediat episcopos iansenistas ad concilium invitare, sive ante concilium, sive eo durante, addita saltem lege praevia, purae et simplicis submissionis constitutionis „*Unigenitus*“, *Formulae Alexandrinae*, aliaque apostolicis contra eos latis decretis, et professionis explicitae dogmatis immaculatae conceptionis beatissimae virginis Mariae? — Resolutio: „Negative in omnibus“.

2° An expediat eos, addita saltem lege praedicta, exhortari ad resipiscentiam, sive ante concilium, sive eo durante, sive post finem? — Resolutio: „Negative in omnibus“.

3° An expediat iansenistas universim ad resipiscentiam exhortari, sive ante concilium, sive eo durante, sive post finem? — Resolutio: „Affirmative, iuxta ea quae decreta fuerint pro errantibus universim, et ita ut nulla Iansenistarum, seu schismaticorum Ultraiectensium peculiaris mentio fiat.“

Questi divisamenti del dotto consultore si ebbero la piena approvazione degli eminentissimi e reverendissimi signori cardinali, che si compiacquero rispondere: „In voto consultoris.“

8.

#### CONVENTUS UNDECIMUS ET DUODECIMUS CONGREGATIONIS DIRECTRICES